
IferaK, 24. 11.2017. C J I Y 3 C B E H H  T J I A C H H K  E h X Epoj 84 - CTpaHa 19

2) Banke i društva za osiguranje, bez obzira na visinu 
gradivnog poreza na dodatu vrijednost.

III
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u "Službenom glasniku BiH", a primjenjuje se od 
01.01.2018. godine.

Broj 01-02-2-2084/17
15. novembra 2017. godine Direktor

Banja Luka Dr. Miro Džakula, s. r.

Na osnovu člana 7. stav (1) i (2) i člana 8. stav (1) i (2) 
Zakona o sistemu indirektnog oporezivanja u BiH ("Službeni 
glasnik BiH", br. 44/03, 52/04, 34/07, 4/08, 49/09 i 32/13), i 
člana 61. stav 2. Zakona o upravi ("Službeni glasnik BiH", br. 
32/02, 102/09 i 72/17), a u vezi sa članom 25. stav 3. Zakona o 
Upravi za indirektno oporezivanje ("Službeni glasnik BiH", broj 
89/05), direktor Uprave za indirektno oporezivanje uz suglasnost 
Upravnog odbora Uprave za indirektno oporezivanje, donosi

ODLUKU
O ODREĐIVANJU VEIJKTH OBVEZNIKA 

INDIREKTNIH POREZA
I

Ovom Odlukom određuje se period i propisuju kriteriji za 
određivanje obveznika indirektnih poreza koji će imati status 
"velikih obveznika indirektnih poreza".

II
Status "velikih obveznika indirektnih poreza", za period 

2018. godina - 2020. godina, imaju:
1) Obveznici indirektnih poreza čija vrijednost 

gradivnog poreza na dodatu vrijednost (zbir ulaznog i 
izlaznog PDV-a) u periodu 01.08.2016. godine do 
31.07.2017. godine iznosi 1.600.000,00 KM i više;


